
 1 

9364 

01.08.2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Na osnovu člana 109. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (''Službeni glasnik Republike 

Srbije'' br. 124/12, 14/15, 68/15) Ugovora o donaciji br. 9361 od 01.08.2016. vd direktor Opšte 
bolnice Ćuprija donosi:  
 

 
O D L U K U  

O OBUSTAVI POSTUPKA 
za javnu nabavku servisiranja aparata za anesteziju, respiratora, monitora 

 MJN – 11/2016 
  za potrebe Opšte bolnice Ćuprija 

 
   

Obustavlja se postupak javne nabavke male vrednosti za nabavku usluga servisiranja 
aparata za anesteziju, respiratora i monitora MNJ-11/2016, u delu partija 1. SULA 808V 
br.3891, 2. SULA 909V ARJD 0009, 3. FABIUS CE ARSL 0129, 4. FABIUS CE ARUA 0062, 
5.SAVINA ARTN 0091 – respirator, 6.SAVINA ARTN 0089 – respirator, 7. TIBERIUS 3435C,  8. 
TIBERIUS 3437C, 9. TIBERIUS 3436C,10. TIBERIUS 800 SO , 11.  OXYLOG  1000, 12. VISTA 
120 za potrebe Opšte bolnice Ćuprija.  

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
  

Naručilac je Odlukom br. 6020 pokrenuo jedanaesti postupak javne nabavke u 2016. 
godini, čiji je predmet nabavka usluga servisiranja aparata za anesteziju, respiratora i monitora ( 
MJN-11/2016) za potrebe Opšte bolnice Ćuprija.  

Predmet javne nabavke oblikovan je u 12 partija i to:  

1 SULA 808V br.3891 

 
2 
 

SULA 909V ARJD 0009 

3 FABIUS CE ARSL 0129 

4 FABIUS CE ARUA 0062 

5 SAVINA ARTN 0091 - respirator 

6 SAVINA ARTN 0089 - respirator 



 2 

7. TIBERIUS 3435C 

8. TIBERIUS 3437C 

9. TIBERIUS 3436C 

10. TIBERIUS 800 SO 898 

11. OXYLOG  1000 

12. VISTA 120 

 
Po opštem rečniku nabavke predmet javne nabavke: 50000000 – usluge održavanja i 

popravki  

Opšta bolnica Ćuprija pokrenula je predmetnu javnu nabavku u postupku javne nabavke 
male vrednosti, obzirom na procenjenu vrednost javne nabavke. Poziv za prikupljanje ponuda 
objavila na Portalu Uprave za javne nabavke i sajtu naručioca.   

     U toku sprovodjenja postupka javne nabavke naručilac Opšta bolnica Ćuprija primila je od 
strane SZTR’’ Mediteran plus’’ Boleč Beograd dana 30.06.2016.godine Pismo o namerama br. 
2016-06-29/07 od 29.06.2016. U predmetnom pismu je navedeno da je usled dugogodišnje 
saradnje, koja postoji izmedju Srervisa za trgovinu i popravke medicinske opreme ’’Mediteran 
plus’’ Boleč i Opšte bolnice Ćuprije, žele i da su spremni da ponude donaciju usluge servisiranja 
aparata za anesteziju , respiratora i monitora u periodu od godinu dana. Donacija bi obuhvatala 
pružanje usluge servisiranja aparata za anesteziju i respiratora od strane SZTR ’’Mediteran plus’’ 
Boleč za sledeće aparate :   SULA 808V br.3891, SULA 909V ARJD 0009, FABIUS CE ARSL 
0129, FABIUS CE ARUA 0062, SAVINA ARTN 0091 – respirator, SAVINA ARTN 0089 – 
respirator, TIBERIUS 3435C,  TIBERIUS 3437C, TIBERIUS 3436C, TIBERIUS 800 SO 898 11.  
OXYLOG  1000, 12. VISTA u narednih godinu dana u skladu sa uslovima, odnosno inspekciju, 
zamenu i setove  koji su predvidjeni u postupku javne nabavke MJN-11/2016 (Prilog br. 3.2.).  

Imajući u vidu razloge, motive, dosadašnju saradnju izmedju SZTR’’ Mediteran plus’’ Boleč 
i Opšte bolnice Ćuprija, a nakon prijema dokumentacije o uslovima i kapacitetima  za vršenje 
servisa aparata za anesteziju pristupljeno je potpisivanju Ugovora o donaciji br. 9361 dana 
01.08.2016.godine. Odredbama ugovora je predvidjeno je donatorstvo usluga održavanja sledeće 
medicinske opreme1. SULA 808V br.3891, 2. SULA 909V ARJD 0009, 3. FABIUS CE ARSL 
0129, 4. FABIUS CE ARUA 0062, 5.SAVINA ARTN 0091 – respirator, 6.SAVINA ARTN 0089 – 
respirator, 7. TIBERIUS 3435C,  8. TIBERIUS 3437C, 9. TIBERIUS 3436C,10. TIBERIUS 800 SO 
, 11.  OXYLOG  1000, 12. VISTA 120 za period od godinu dana (2 puta inspekcija, na period od 6 
meseci sa izdavanjem atesta o ispravnosti aparata ) a prema specifikaciji usluga koja je prilog 
ugovora.   

Obzirom na novonastale okolnosti komisija je konstatovala sledeće činjenično stanje  

Predmet javne nabavke je servisiranje aparata za anesteziju, respiratora i monitora koji su 
predmet partija: 1. SULA 808V br.3891, 2. SULA 909V ARJD 0009, 3. FABIUS CE ARSL 0129, 4. 
FABIUS CE ARUA 0062, 5.SAVINA ARTN 0091 – respirator, 6.SAVINA ARTN 0089 – respirator, 
8. TIBERIUS 3435C,  9. TIBERIUS 3437C, 10. TIBERIUS 3436C,11. TIBERIUS 800 SO 898. 
Predmetnim ugovorom o donaciji obuhvaćen je servis svih navedenih aparata na period od 
godinu dana prema uslovima iz postupka javne nabavke.    

Ispitujući ozbiljnost i navode iz Pisma o namerama kao i proverom dosadašnjih postupaka 
utvrdjeno je da je u poslednjih nekoliko godina servis predmetnih aparata za anesteziju, 



 3 

respiratora vršio SZTR ’’Mediteran plus’’ Boleč  i da prilikom obavljanja servisa nije bilo prigovora 
koji bi ukazivali na neadekvatnost izvršenog servisiranja aparata. Takodje je, na zahtev naručioca 
, dostavljena i dokumentacija od strane servisera o kapacitetima za servisiranje aparata za 
anesteziju kako bi se pre zaključivanja ugovora o donacoji proverila adekvatnost predstiječeg 
servisa koji je predmet donacije.  Po sprovedenim postupcima javnih nabavki sa SZTR 
’’Mediteran plus’’ Boleč  zaključeni su ugovori o servisiranju aparata za anesteziju, respiratora, 
monitora u 2014., 2013., 2012., 2011. i 2010. – oj godini.  

Obzirom na navode iz Pisma o namerama od 29.06.2016..godine, zaključenom ugovoru o 
donaciji od 9361, dugogodišnjoj saradnji izmedju SZTR ’’Mediteran plus’’ Boleč, dokumentacije o 
regitraciji i kapacitetima, nesporan je zaključak da će se servisiranje aparata koji je predmet 
predmetne javne nabavke  MJN- 11/2016 za partije 1 - 12.,  sprovesti od strane donatora,   u 
skladu sa odredbama Ugovora o donaciji od 9364 od 01.08.2016.godine. Imajući u vidu navedeno 
prestala je potreba za predmetnom nabavkom – servisiranja aparata za anesteziju i respiratora i 
monitora (prema specifikaciji usluga preciznije navedenih u prilogu konkursne dokmentacije).  

Odredbama člana 109. stav 2 Zakona o javnim nabavkama (’’Službeni glasnik RS’’ 
124/12, 14/15, 68/15) predvidjeno je da naručilac može da obustavi postupak javne nabavke ako 
iz objektivnih i dokazivih razloga koji se nisu mogli predvideti u momentu pokretanja postupka 
prestala potreba za naručioca za predmetnom nabavkom zbog čega se neće ponavljati u toku iste 
budžetske godine odnosno u narednih šest meseci.  

Obzirom na dokaze i utvrdjeno činjenično stanje, odnosno da su nastupili razlozi koji se 
nisu mogli predvideti u momentu pokretanja postupka i da je prestala potreba za predmetnom 
javnom nabavkom za servisiranje aparata za anesteziju,  respiratora i monitora MJN – 11/2016, u 
ovoj budžetskoj godini, u skladu sa odredabama člana 109. Zakona o javnim nabavkama 
postupak javne nabavke usluga servisiranja aparata za anesteziju, respiratora i monitora MJN-
11/2016  za partije br. :  1 – 12 se obustavlja  te se shodno odredbi Zakona o javnim nabavkama 
donosi odgovarajuća odluku o obustavi predmetnog postupka za navedene partije MJN – 
11/2016 kao u dispozitivu.   
 

Naručila nije mogao da odlučuje o o troškovima pripremanje ponuda u predmetnom 
postupku u skladu sa odredbama člana 109. Zakona o javnim nabavkama obzirom da se 
postupak javne nabavke obustavlja pre faze otvaranja ponuda i da naručilac nema mogućnosti da  
vrši uvid u ponudu u kojoj se eventualno iskazuju troškovi pripeme ponude, ukoliko ih je stvarno 
bilo.  
 
POUKA O PRAVNOM LEKU:  
Protiv ove odluke može se podneti zahtev za zaštitu prava  
Republičkoj komisiji za zaštitu prava u  postupcima javnih nabavki  
u roku od 5 dana od dana objave iste na Portal javnih nabavki a preko naručioca.                                                                    
 
 
Obradio  
__________________ 
                                    

 
VD Direktora 

Opšte bolnice Ćuprija 
Dr Slobodan Gajić   


